DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°039 I fOR.TALEZA, is DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADQ DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" PI83665/1011, jl;DITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N" PE 12010 _ SMS (SRP) (BB N° 912879) - Central de Licitações. Inicio da Disputa: 16/03/2022 às 14h (Horário
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de mesas ginecológicas elétricas, com montagem/instalação. CJue i~rão
destinados ao uso das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral. conforme especificações constantes no TCl11l0de Roferêncio. VlIlllr
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bUPiUlicitacoes,sQbraI.5Ç,glly.l!r e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250,4° andar. Fone. (118)367'1·IIS7!,\
1146. Sobral-CE, 17 de Feverelro de 2022. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes,

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° lOn.1I1.Il;U. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de março de 202(, às
08h30min, na Sede du Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva. s/n Bairro Centro - Crato/Cê, estará realizando sessão para recebimento
c abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objcto: Contratação dos serviços de engcnh~ria p.ara rcalizaçâo de
roço manual e mecanizado das estradas vicinais 0<1 Malha Viária do Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se dlsponlwls no endereço
acima. das OXhOOminàs 14h00l11inou através do sitc: www.tce.cc.gov.br.CFato/CE.17defeverelrode10n.Vllléria do Carmo Moura - Prllsi(ltlPt~ •

•• * ••••••
Estado do CearlÍ _ Prefeitura Municipal de Iblaplna - Aviso de Homologação. Licitação Modalidade: Pregão Eíetrônico NU005/2021 - SESA.
Objeto: Contratação de Empresa especializnda para Execução du Projeto de Educação em Saúde Arnbíeutal, compreendendo: Serviços de Capaçil"~ão e
Treinamentos com Fornecimento de Materiais no Município de Ibiapina, conforme Convênio Funasa N° CV 6585/17. Vencedorts): ELLERY E FACMINI
EMPREENDIMENTOS SUSTENTÁ VEIS LTDA. CNPJ: 19.061.758/0001-68 -ITEM 01 - RS 843.253.59. Perfazendo o valor global Homologado t)~
R$ 843.253,59. HOMOLOGADO na forma da Lei n." 8.66611993. Ordenadores de Despesas: LYANA CARVALHO VERAS - CPF: 026.03f·Q53,~~ :
Secretaria de Saúde. lbiapina/Cê, 16 de Fevereiro de 2022. Lyana Carvalho Veras - Secretária de Saúde. . ;.;jj

EstQdo do Ç"un\ _ Governo Muni~ipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Concorrência Rública N" 2022.02.15.01 - CP, do Tipo: Tí:Cljjyupj4i\1IOQ.
Abertura: 07 de Abril de 2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de Serviços Técnlços espedal~adol de Consultorla vlIBnd" Illlellll'rll~i\1tiI~
Créditos Tributórios, tendo por Base Tltulu Judicial obtido nos autos do Processo N" 005061627.1999,4,03,6100 do Munlclplo de Palm6eb\/Cll'., tudo
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Sctl1mbrQ, 0°
635, Centro. Palrnácia/Cfi, de 08:00 às 12:00h. ou no sitio web: www.tcc.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Ccmissão ~Iç.

Licitução.

•••••••••

• ••••• 1Il ••

J::stado do Ceará. Câmara MUlllclpal de Deputado lrapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Dl,lputado Irapuan Pinhuirv.
localizada na Av. dos Três Poderes, s/no Centro. Deputado Irapuan Pinheiro. comunica aos interessados que no dia 07 ~je março de 2022. às OIl:OQhofuS•
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n" 001/2022- TP. çujo objeto é a contratação de empres,1 para prestação de serviços especializauo~ de
assessoria contúbil. de interesse da Cumara Municip,li de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. no endereço acima, no horário de expediente ao público. ou !,í;i\l
Portal do TCE-CE: https://licilacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-Ce. 17 de fevereiro de 20n. Robertll Aline Pinheiro - Prc~jdenle du
CPL.

i-7S-
rsc
MISTO-.I*Iwt»for"M--F$C 'C120031

Estado do Ceará _ COllsórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazelro do Norte. Aviso de Revovação - Tomada de Preços N° 2021.05.26.111/
TI'. Faço sabcr qu~ o Ordcnador de: De:spcsas do Consórcio Público de Saúde: da Microrregião de Juazeiro Do Norte determinou a Revogaçiio doT()O\udn
de Preços N" 2021.05.26.01/TP. que tem por objeto ti Contratação de empresa para prestar serviços especializados de aisessoria e consultoria. níl4r~u d,
licitações e contratos administrativos. para atuar junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Jua:tlliro do Norte. Maiores informa9õç~ 1I@ S~dll
da CPL na Av. Leão Sampaio, SIN (Roliclínica João Pereira dos Santos) Rodovia JuazeirolBarbalha - CE - CEP: 63.180-000. Barbalha, 17 de fQv~rjllrl) dI!
21122.Marill Juclhme Rodrigues da Silva - Presidente da CPL-CPSMJN.

"'** •••• "'.

•••••••••
Est3do do Ceará _ Prefeiturll Municipal de Itaitinga - Aviso de Homologação - Modalidade: Pregão PresenciallRllgistro I)t '(;l'e~1l !'Ii"
1402.II.Ol/2022PPRP. Objeto: Registro de Preços pura futura e eventual contratação de serviço funerários. aquisições de urnas mortuárias, Qrnll!\'_JJ\:;~~Q:~
tnlllslado de corpos destilllldos aos equipamentos que compõem a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinflla. ElUpre~ayl)oc~d.Ql'ij:
Francisca Eliane de Almeida Barros ME, inscrita no CNPJ N" 17.350.451/0001-51. com o valor global de RS 1.006.000.00 (Hum milhão e sei~ l1'!iI r(!~i~).
A,ljlldlco ii Lidtução mi forma du Lei NU8666/93 em 27 de janeiro de 2022. Erivanda Nogueira de Sousa Serpa. Ordenador de De$peSlIfidll SQHllh rI,)
de Trnbulho ti Ação Socinl do Município de ltaltinga. '

•• * .*. ***
~s!lIdo do Ceará _ .Pret'citur~ ~unicipal d~ Itlliçabll • Aviso de Chllmada Pública N° SE-CHOOllU. A Secretaria de Educação, Cultura, [;)c~t'llJftl).
Clcncla e Tecnologia torna publica que no dia 15 de março de 2022 às 09:00 horíls, na sala da Comissâo de Licitações, na Av. Coronel João C'Qrr~íij.
29X. Centro - ltaiçaba. rccebcrú proposta c documentação. para: aquisição de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar para Alimentaç~o Es~olu~ do
Empreendedor Familiar Rural para atender u Rede de EnSinO. de acordo com a Lei n" 11.947. de 16/06/2009. Resolução n" 26 do FNDE. de 17/06/2ÓI3.
Chamada Pública n" SE-CHOOI/22. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto a Comissão de Licitação. no elldçreço supracitado. ltaiçalJ~/CE;,
17/02/2022. Ana Maria de Uma - Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnololli;l.

I_i!*:f .:t* •••
Estudo do Ceará - Pl'cfcitura Munlclp~1 de ~orul!.~1I - Rcsllltu!lo do Julgllmento da FlIse de HllbllltllçiQ. A Comissão de Licitllçiio tornllllÍlbliclJ
o rebultado d? Julgal1l~nto da fase de habdltaç~o da I ommla de Preços N" 2611.1/2021. Empresas Habilitlldas: Urbana Limpeza e Manutenção' Villr.ia
~IREL.I - ME .•.Nova Construcoes lneorporacoes e Locaçoes EIRELI- ME. COnstrutora AG E1RELI- ME. Construtora Nova Hidrolandia EIREJ.,I- MIi.
I FA Empreendlll1entos EIRELI· M.E E R D Loçl~coe~e Eventos EIRELI- ME. Inabilitadas: GT Locacoes de Veiculos" SefVicos EIRELI- ME. Rllntilos
Construcocs EIRELI - ME e Amblcntalllx SerViços de Limpeza Urbana. Abre-Se o pra;!:o recursal previsto no art. 109, inciso I. ",," da Lei n° 1l.G66/93.
PIII';lnllll - CE, 17 de fevereiro de 2022. Francisco Olavo Rodrigues - I'residente/CPL •

••• *** .*.
Estado. do. Ceará - Municipio de Pa~alpllba - Aviso de Llcitllçllu - RregilQ Elctrílnico NU01U10U. SRP. O Rregooiro do Município <lePuruil?uba/q:.
torna pubhc\} para c_onhccllncnt? d~s Interessados a abc~ura do Rrcgão Elctrônico N°. 012/2022 - SRR. cujo objeto é o Registro de Ilreço~ visalll.lo.fl'lLlra~c
cventllllls contrataçoes para aqtllSlçoes de lanches e refeições. para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de ParaipabalCE;'l!\ípiO \lu
ac~lhIlI1Cnt:'d~~ pro~~stas de preços: Ul/02/202~. Data d~ abertura das propostas de preço~: 04/03/~022 às 08hOOmin. Para efeito desta licit"çilod.Il\'~rij 8~r
levado cm consldera~ao o horano ofiCiai de Braslila. O editai e seus anexos encontram-se dlsponivels nos seguintes sitios eletrônicos: www.bbmnet.1l0111.br·
www.tce.ce.gov.br; www.parulpaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 17 de fevereiro de 2022. Francisco Eduardo SIIIIlIi Vielrll- Pregoeiro. . '

•••••••••
E~tado do ü'ará - <:;âmara ~unkipal de Milhã - Extratu de Edital. A Câmara Municipal de Milhã. através da Comissão Permanente de Licit~çi\1) lomll
p;u.bil~oque r~(~~lzl~r.aL~clt~ça~ n~ Modal!dade 'fº.mad~ dI! Pn:ços. ~\lt~ada sob o n° 003/2022-CMM. cujo obj.:to ~ a Contração de prll~tação d~ se;"Vi~Q~
t~ClllCO~profisslondls 11<1orumtaçao e UpOIOadmlDlstra~lvo e financeiro Junto a tesouraria da Câmara Municipal de Milhã -CE, tipo Menor Preço. com ,lUla
(~~abertura marcada para o d~a 07 de março de 2022, as 10:00 hOl;as. na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mªis infol'lTlaçõe~pelo e.IDoil· ,mltl.
camaramllha@gmud.colll. MilhA - CE, 18 !le fevereiro de 2022. A Comissão. .. . .

....* ••• ***
~1O.~~~R~YDES.ENVOLVIME~1_'O ~~ RENOVÁVEIS S.A. - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACe
~ L,cc/~~; PI,vla p:u.a oCol11plc~o Eollco Felllx c slst~l11aSassoe.lados.localizado no Sitio Freixciras. no município de Amontada. Ceará. com validad~ de
_% I._0_7. FUIddel ITIIl1.lUOo cumprlln~nto das ~xlgencllls contidas nus Normas c Instruções de Licenciamento da SEMACE.